ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ № _________
г. Москва                                                                                                                                     «__»_____2025г.

.

Общество с ограниченной ответственностью «Корпорация Главмосстрой» (ООО «Корпорация Главмосстрой»), именуемое в дальнейшем «Цедент» в лице конкурсного управляющего Гобеца Евгения Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 22.11.2024г. по делу № А40-239290/24 с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и _________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны (далее совместно именуемые – Стороны),

на основании протокола № ____ о результатах проведения торгов ________, составили настоящий Договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В силу настоящего Договора, Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
 ______________.

1.2. Продавец гарантирует, что на момент заключения Договора Объект в споре или под арестом не состоят, не являются предметом залога и не обременены другими правами третьих лиц.
1.3. Отчуждаемое имущество принадлежит продавцу на праве собственности.

1.4. Имущество продается на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.
II. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ
2.1. Продажная цена имущества составляет _____________, НДС не облагается, согласно пп. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ.
2.2. Задаток в сумме ___________, ранее перечисленный Покупателем для участия в торгах, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить ____________, НДС не облагается, согласно пп. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ.
2.4. Покупатель перечисляет сумму, указанную в п. 2.3. Договора, на расчетный счет Продавца единовременным платежом не позднее 30 календарных дней со дня заключения настоящего договора. Дата оплаты определяется как дата зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка, в котором открыт расчетный счет Продавца.
2.5. В случае если оплата имущества не проведена Покупателем на расчетный счет Продавца в установленный Договором срок, Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке, путем направления Покупателю на юридический адрес соответствующего письменного уведомления. В этом случае задаток, внесенный Покупателем для участия в торгах, не возвращается.
III. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение семи рабочих дней со дня его оплаты.

3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.
IV. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО
4.1. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю происходит с момента государственной регистрации перехода права собственности на Имущество к Покупателю.
4.2. Государственная регистрация перехода права собственности на Имущество производится после осуществления Покупателем полного расчета по Договору.
4.3. Расходы, связанные с оформлением перехода права собственности, оплачивает Покупатель.
V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества.

5.3. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, путем переговоров. Если по результатам переговоров согласие между Сторонами не достигнуто, споры разрешаются в Арбитражном суде.
VI. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента полного исполнения сторонами их обязательств.

6.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.4. Настоящий Договор составлен в 3 (Трех) экземплярах – 1 (Один) - для регистрирующего органа и по одному для каждой из сторон.
VII. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	ООО «Корпорация Главмосстрой»
ОГРН 1057748230572
ИНН/КПП 7704570850/ 770401001
Юридический адрес: 119019, г. Москва, наб. Пречистенская, д. 45/1, стр. 1, подв.пом. I, ком. 2
р/с 40702 810 5 0002 0105835

ПАО Сбербанк

к/с 30101 810 4 0000 0000225
БИК: 044525225
Конкурсный управляющий

 ___________________ / Гобец Е.В.
МП